

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		Edición	1	
	UPGRADE BLUE			Fecha de alta	26/07/2017
				Código	QRG-254

DATOS DEL PRODUCTO		estado:	DEFINITIVA
DENOMINACION COMERCIAL	UPGRADE BLUE		
FORMATO	1,5 L	CONSUMO PREFERENTE (días)	450
COTA PRODUCTO	32607	ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN	abr-19



CARACTERÍSTICAS MERCADOTÉCNICAS			
PRODUCTO ENVASADO EN ASEPTICO	SI	AZUCARES AÑADIDOS	SI
PRESENCIA DE ZUMO (%)	NO	EDULCORANTES ARTIFICIALES	SI
CON GAS CARBONICO AÑADIDO	NO	BEBIDA CON AGUA MINERAL	94%

CLEAN LABEL			
CON AROMAS NATURALES	NO	SIN AZUCARES (zero)	NO
SIN COLORANTES	NO	SIN AZUCARES AÑADIDOS (CONTIENE AZUCARES NATURALMENTE PRESENTES)	NO
SIN CONSERVADORES / SIN CONSERVANTES	SI	BAJO VALOR ENERGETICO O BAJO EN CALORIAS	SI
FUENTE DE:			SIN APORTE ENERGETICO

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS			
APARIENCIA	Límpido	OLOR	Agradable, característico de los componentes
COLOR	Azul, característico de los componentes	SABOR	Agradable, característico de los componentes

CARACTERÍSTICAS FISICO - QUIMICAS			
PARAMETRO	ESPECIFICACION	REFERENCIA	METODO
BRIX (º brix)	[3,8 - 5,8]	4,80	REFRACTOMÉTRICO
ACIDEZ (% AC. CITRICO ANHIDRO g/100ml)	[0,24 - 0,44]	0,340	TITULACIÓN ÁCIDO - BASE
PH (unidades de pH)	[2,00 - 4,00]	3,00	POTENCIOMETRÍA
CARBONATACION (g/L)	N.A.	N.A.	N.A.

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS		
PARAMETRO	VALOR NOMINAL	METODO
MOHOS	0 ufc/ml	FILTRACIÓN EN MEMBRANA
LEVADURAS	0 ufc/ml	FILTRACIÓN EN MEMBRANA

AZÚCARES TOTALES
4,8%

ETIQUETADO

DENOMINACION DE VENTA	Bebida refrescante aromatizada con azúcar y edulcorantes.
-----------------------	---

INGREDIENTES <i>(tal y como aparecerá en la etiqueta)</i> Agua mineral, azúcar, acidulante: ácido cítrico, correctores de acidez: citratos de sodio y fosfatos de potasio, aromas, estabilizantes: E-414 y E-445, edulcorantes: acesulfamo k y sucralosa, colorante: E-133.

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		Edición	1
	UPGRADE BLUE		Fecha de alta	26/07/2017
			Código	QRG-254

MENCIONES OBLIGATORIAS	Con azúcar y edulcorante
-------------------------------	--------------------------

CONSEJOS DE CONSERVACION Y EMPLEO
<p>Conservar en un lugar fresco y seco. Proteger de la luz solar y de olores agresivos. Una vez abierto el envase consérvese refrigerado y consumir en 2-3 días tras su apertura. No reutilizar el envase</p>

CODIFICACION DEL PRODUCTO	
DESCRIPCIÓN DE LA CODIFICACIÓN	L9114H1200: L (lote); 9 (Año de fabricación 2019); 114 (día calendario juliano); H (línea de producción); 1200 (hora y minuto fabricación)
TAMAÑO DEL LOTE DE PRODUCCIÓN	DIARIO
LUGAR DONDE APARECE LA CODIFICACIÓN	VER ENVASE Y/O TAPÓN

Consumir preferentemente antes del / lote. Ver envase y/o tapón

INFORMACION NUTRICIONAL									
PARAMETRO	valores medios por cada 100 ml			valores medios por porción (250 ml)			% IR por porción (*)		
VALOR ENERGETICO	82	/	19,0	KJ / Kcal	205	48	KJ / Kcal	0%	
GRASAS	0			g.	0			g.	0%
de las cuales SATURADAS	0			g.	0			g.	0%
HIDRATOS de CARBONO	4,9			g.	12,3			g.	5%
de los cuales AZUCARES	4,9			g.	12,3			g.	14%
FIBRA ALIMENTARIA	0			g.	0			g.	
PROTEINAS	0			g.	0			g.	0%
SAL	0,080			g.	0,2			g.	3%
OTROS:									

(*) Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 KJ / 2000 Kcal).

(**) Valores de referencia de nutrientes

(**) Valores calculados (aprox.) dentro de tolerancias admisibles según legislación vigente

Este envase contiene **XXXX** raciones de 250 ml

SUSTANCIA O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS			
TIPO DE ALERGENO	PRESENCIA	TIPO ALERGENO	PRESENCIA
CEREALES CON GLÚTEN y productos derivados (salvo excepciones)	NO	DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS > 10 ppm	NO
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos	NO	ALTRAMUCES y productos a base de altramucos	NO
HUEVOS y productos a base de huevos	NO	MOLUSCOS y productos a base de moluscos	NO
PESCADO y productos a base de pescado (salvo excepciones)	NO		
CACAHUTES y productos a base de cacahuete	NO	MAIZ	NO
SOJA y productos a base de soja (salvo excepciones)	NO	Amarillo anaranjado (E-110)	NO
LECHE y sus derivados (salvo excepciones)	NO	Amarillo de quinoleína (E-104)	NO
FRUTOS DE CÁSCARA	NO	Carmoisina (E-122)	NO
APIO y productos derivados	NO	Rojo allura (E-129)	NO
MOSTAZA y productos derivados	NO	Tartracina (E-102)	NO
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo	NO	Rojo cochinilla (E-124)	NO

OGM PRESENCIA	NO
----------------------	-----------

otros: cumplimiento de legislación española y/o europea vigente